
UCHWAŁA NR  XXXVIII/406/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie likwidacji Filii Biblioteki Publicznej im. Stefana Janasa w Opocznie zlokalizowanej 
w Libiszowie oraz zmiany statutu Biblioteki Publicznej im. Stefana Janasa w Opocznie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194), 
art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11 ust. 1 i 3, art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) w związku z uchwałą nr XXXI/328/2021 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 
30 marca 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Biblioteki Publicznej im. Stefana Janasa w Opocznie 
zlokalizowanej w Libiszowie oraz po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Łodzi, Rada 
Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30.11.2021 r. likwiduje się Filię Biblioteki Publicznej im. Stefana Janasa w Opocznie 
zlokalizowaną w Libiszowie. 

§ 2. W załączniku do uchwały nr XXI/221/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 7 lipca 2020 r. 
w sprawie zmiany nazwy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opocznie oraz nadania statutu (Dz. Urz. 
Woj. Łódz. z 2020 r. poz. 3953) w § 12 w ust. 1 uchyla się pkt 3. 

§ 3. Składniki mienia ruchomego, w tym zbiory biblioteczne likwidowanej Filii, o której mowa 
w § 1, zostaną przekazane na rzecz biblioteki macierzystej – Biblioteki Publicznej im. Stefana Janasa 
w Opocznie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB4C62C-9682-4A0C-A48E-4EE9DC445DCE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Gmina Opoczno jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o bibliotekach z 
dnia 27 czerwca 1997 (Dz.U. z 2019 r. poz.1479) jest organizatorem Biblioteki Publicznej im. 
Stefana Janasa w Opocznie, w ramach której działa jej Filia w Libiszowie. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach organizator 
może dokonać likwidacji biblioteki lub jej filii po przeprowadzeniu procedury określonej w w/w 
ustawie. 

Pierwszą czynnością jest podjęcie uchwały (czyli poinformowanie o zamiarze likwidacji 
filii i zamiarze zmiany statutu w części dotyczącej likwidacji filii) oraz podanie jej do publicznej 
wiadomości co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji. Następnie należy zasięgnąć 
opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki Publicznej im. 
Stefana Janasa w Opocznie. Jednostką taką jest zgodnie z art. 20 ust. 1 pkt. 5 w/w ustawy 
Wojewódzka Biblioteka Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi. 

W dniu 30 marca 2021 roku Rada Miejska w Opocznie podjęła uchwałę nr XXXI/328/2021 
w sprawie zamiaru likwidacji Filii Biblioteki Publicznej im. Stefana Janasa w Opocznie 
zlokalizowanej w Libiszowie. W celu likwidacji Filii zasięgnięto również opinii Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Łodzi. 

Główną przyczyną podjęcia zamiaru likwidacji Filii w Libiszowie jest stworzenie mocnej 
jednostki jaką jest siedziba główna Biblioteki Publicznej im. Stefana Janasa w Opocznie. 
Zapisanych czytelników w Filii w Libiszowie jest 148, są to czytelnicy, którzy korzystają również z 
księgozbioru w Opocznie. Miejsce gdzie znajduje się obecnie Filia Biblioteki jest małym 
pomieszczeniem, nie spełniającym swojej roli. Filia z założenia czynna jest tylko dwa dni w 
tygodniu i niejednokrotnie jest zamykana lub skracane są jej godziny pracy ze względu na złe 
dogrzanie budynku, co bardzo niekorzystnie wpływa na frekwencję. Filia wymaga inwestycji i 
remontu, wymiany instalacji grzewczej. Czas pandemii w 2020 r. pokazał, że w w/w Filii  ubyło 
czytelników, a większość ich wypożyczała książki w Bibliotece Głównej. Podjęto starania, aby 
czytelnicy, którzy korzystali z Filii w Libiszowie bezpłatnie założyli kartę biblioteczną w 
Bibliotece Głównej. Co za tym idzie, likwidacja Filii w Libiszowie nie spowoduje pogorszenia 
sytuacji czytelniczej na wsi. Pracownik Filii zostanie zatrudniony zgodnie z wykształceniem w 
Wypożyczalni dla dorosłych Biblioteki Publicznej im. Stefana Janasa w Opocznie, co pozwoli na 
sprawniejszą obsługę czytelników w siedzibie głównej. Ponadto w bibliotece funkcjonuje usługa – 
Książka na telefon, z której mogą korzystać również czytelnicy z filii. 

W związku z likwidacją Filii w Libiszowie, zasadna jest zmiana statutu Biblioteki 
Publicznej im. Stefana Janasa w Opocznie poprzez skreślenie punktu 3 w § 12 ust. 1, który brzmi: 
„3) Filia w Libiszowie”. 

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB4C62C-9682-4A0C-A48E-4EE9DC445DCE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

